АДМИНИСТРАЦИЯ

Болдыревского сельского поселения

Родионово-Несветайский район

Ростовская область

Российская Федерация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2022                                        № 17                      346599, х. Болдыревка
О внесении изменений в постановление Администрации Болдыревского сельского поселения от 06.06.2019 № 40
Во исполнение пункта 2 распоряжения Правительства Ростовской области от 20.05.2019 № 273 «О внесении изменений в распоряжение Правительства Ростовской области от 21.09.2018 № 567» руководствуясь Уставом муниципального образования «Болдыревское сельское поселение», Администрация Болдыревского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению Администрации Болдыревского сельского поселения от 06.06.2019 № 40 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала Болдыревского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Болдыревского сельского поселения Родионово-Несветайского района и сокращению муниципального долга Болдыревского сельского поселения до 2024 года», изложив его в редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Болдыревского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
          Болдыревского  сельского поселения                                         А.П.Гризодуб
Постановление вносит

сектор экономики и финансов
Приложение

к постановлению
Администрации Болдыревского

 сельского поселения
от 25.02.2022 № 17
«Приложение № 1
к постановлению
Администрации Болдыревского сельского поселения
от 06.06.2019 № 40
ПЛАН

мероприятий по росту доходного потенциала Болдыревского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Болдыревского сельского поселения Родионово-Несветайского района и сокращению муниципального долга Болдыревского сельского поселения до 2024 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок (периодичность) исполнения
	Финансовая оценка (бюджетный эффект),

тыс. рублей*

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	I. Направления по росту доходов бюджета Болдыревского сельского поселения Родионово-Несветайского района

	Всего по разделу I

	20,0
	16,0
	12,8
	10,2
	8,2
	6,6

	1
	Мероприятия по расширению налогооблагаемой базы бюджета Болдыревского сельского поселения

	1.1.
	Отмена неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных решениями Собрания депутатов Болдыревского сельского поселения
	Администрация Болдыревского сельского поселения
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	2.

	Повышение собираемости налогов и сокращение задолженности

	2.1.
	Принятие мер по погашению задолженности по налоговым платежам в бюджет Болдыревского сельского поселения Родионово-Несветайского района, в том числе проведение заседаний Координационных советов по собираемости налоговых платежей
	Межрайонная ИФНС России №18 по Ростовской области (по согласованию); Администрация Болдыревского сельского поселения
	Постоянно
	20,0
	16,0
	12,8
	10,2
	8,2
	6,6

	2.2.
	Принятие мер по недопущению образования задолженности по арендной плате за сдаваемое в аренду имущество
	Администрация Болдыревского сельского поселения
	Постоянно
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	II. Направления по оптимизации расходов бюджета Болдыревского сельского поселения Родионово-Несветайского района

	Всего по разделу II

	17,6
	17,6
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.
	Оптимизация расходов на муниципальное управление

	1.1.
	Инвентаризация расходных обязательств Болдыревскогоо сельского поселения с целью установления расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации
и федеральными законами
к полномочиям органов местного самоуправления поселения
	Администрация Болдыревскогоо сельского поселения
	постоянно
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.
	Подготовка проектов нормативных правовых актов об отмене расходных обязательств, не связанных
с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации и федеральными законами
к полномочиям органов местного самоуправления поселения
	Администрация Болдыревского

 сельского поселения
	при необхо​димости
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.
	Оптимизация расходов на содержание бюджетной сети, а также численности работников бюджетной сферы

	2.1.
	Сокращение бюджетных расходов за счет направления на финансирование уставной деятельности доходов
от предпринимательской
и иной приносящей доход деятельности муниципальных бюджетных учреждений
	МБУК Дарьевский СДК
	ежегодно
	17,6
	17,6
	Х
	Х
	Х
	х

	2.2.
	Анализ штатных расписаний муниципальных учреждений поселения, в том числе принятие мер по сокращению штатной численности
	Администрация Болдыревского сельского поселения,

МБУК Дарьевский СДК
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	2.3.
	Сокращение численности обслуживающего персонала и непрофильных специалистов муниципальных учреждений (сторожа, уборщики помещений и так далее)
	Администрация Болдыревского сельского поселения,

МБУК Дарьевский СДК
	2020 –
2024 годы
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	3.
	Совершенствование системы закупок для муниципальных нужд

	3.1.
	Использование возможностей регионального портала закупок малого объема для осуществления закупок малого объема в прозрачной и конкурентной среде, обеспечивающей возможность достижений экономии от таких закупок
	Администрация Болдыревского сельского поселения,

МБУК Дарьевский СДК
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	3.2.
	Обеспечение результативности претензионной работы в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий муниципальных контрактов
	Администрация Болдыревского сельского поселения,

МБУК Дарьевский СДК
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	3.3.
	Осуществление полномочий по контролю в сфере закупок, закрепленных за финансовыми органами законодательством Российской Федерации
о контрактной системе
в сфере закупок
	Администрация Болдыревского сельского поселения

	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	4.
	Система внутреннего муниципального финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита

	4.1.
	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля, с целью своевременного выявления и пресечения нарушений в сфере бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
и недопущение и пресечение их в дальнейшем, а также возмещение ущерба, причиненного бюджету поселения, оплата административных штрафов
	Администрация Болдыревского сельского поселения

	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	4.2.
	Повышение качества организации и осуществления Администрацией Болдыревского сельского поселения внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита с целью повышения экономности и результативности использования бюджетных средств
	Администрация Болдыревского сельского поселения
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	4.3.
	Осуществление Администрацией Болдыревского сельского поселения внутреннего финансового аудита в соответствии с Методическими рекомендациями, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации
от 30.12.2016 № 822
	Администрация Болдыревского сельского поселения

	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	Всего по разделу 4:

	III. Направления по сокращению муниципального долга Болдыревского сельского поселения

	1.
	Мероприятия по оптимизации муниципального долга

	1.1.
	Мониторинг муниципального долга
	Администрация Болдыревского сельского поселения

	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	ИТОГО по Плану:

	37,6
	33,6
	12,8
	10,2
	8,2
	6,6

Примечание.

Х – данные ячейки не заполняются.

* Финансовая оценка (бюджетный эффект) рассчитывается:

по I разделу – как планируемое увеличение поступлений в бюджет поселения в соответствующем году по итогам проведения мероприятия;

по II разделу – как планируемая оптимизация расходов бюджета поселения в соответствующем году по итогам проведения мероприятия;

по III разделу – как планируемая оптимизация средств бюджета поселения в соответствующем году по итогам проведения мероприятия.

** Запланировать финансовую оценку (бюджетный эффект) не представляется возможным. Финансовая оценка (бюджетный эффект) будет определена по итогам проведения мероприятия и отражена в отчете.